
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Determinazioni Area Finanziaria 

 
n°. 15  del 19-02-2013 

 
 

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione indennita' amministratori comuali anno 
2013 

 
 
VISTA la delibera C..C. n. 04  del 07/02/2013, di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione  esercizio finanziario 2013, relazione revisionale e programmatica e  bilancio pluriennale 
2013/2015; 
 
VISTO  il decreto del  Sindaco n. 01 del 02/01/2009 e successive modifiche  con il quale viene 
nominato responsabile del servizio  finanziario  Caterina Angela Piseddu; 
 
VISTO l'art. 82 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede che con decreto del Ministero dell'Interno 
viene determinata la misura dell'indennità di funzione dovuta ai sindaci ed agli assessori comunali; 
 
CONSIDERATO che tali indennità sono state determinate con Decreto del Ministero dell'Interno n. 
119/2000 e sono in vigore dal 28.05.2000; 
 
DATO ATTO che in data 06/07 Giugno 2009 in codesto Comune si sono svolte le Elezioni 
Amministrative per L'Elezione del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale ; 
 
RILEVATO che il Sig. Roberto Soddu nato a Genoni il 06/08/1968  e residente a Genoni in Via 
Convento n.1  ha rivestito la carica del Sindaco dal  08/06/2009; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 18/06/2009  con la quale viene ridefinita la  composizione 
 della  Giunta  Comunale con la nomina di quattro Assessori  nelle persone dei  Sig.ri: 
Onida Carlo - Vice Sindaco,  Piredda Ignazio, Vinci GianLuca, Melis Giuseppe; 
 
CONSIDERATO  che l'indennità di funzione  da corrispondere al Sindaco Sig. Roberto Soddu  è 
stata attribuita in misura ridotta del 50% in quanto dipendente del Ministero della Difesa -  Marina 
Militare; 
 
CONSIDERATO  che l'indennità di funzione  da corrispondere al  Sig. Piredda Ignazio è  stata 
attribuita in misura ridotta del 50% in quanto dipendente del Ministero della Giustizia; 



 

Determinazioni Area Finanziaria n.15 del 19-02-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 
EVIDENZIATO che con decreto del Sindaco  n. 04 del 19/07/2011 è stato nominato assessore 
comunale  il Sig. consigliere Serra Bruno  in sostituzione dell’assessore dimissionario Vinci Gian 
Luca; 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 18/01/2006 in base ai 
riferimenti determinati dal DM interno 119/2000 e dell'art. 1 comma 54 della L. 266/2005  sono 
stati definiti, rispettivamente per i componenti del consiglio comunale  nonché per il Sindaco i 
valori delle indennità di funzione, in rispondenza da quanto previsto dall'art. 82 comma 8,11 e 12 
del D.lgs n. 267/2000; 
 
RITENUTO di confermare per l'anno 2013, come è stato indicato nella deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 04 del 07/02/2013 le sottoelencate indennità di funzione spettanti agli amministratori; 
-Indennità attribuita al Sindaco  €. 581,01 (intera €.1.291,14 , 50% 645,57 -10%); 
-Indennità attribuita al vice-Sindaco €. 174,30 (15% dell'importo di €. 1162,02); 
-Indennità attribuita agli Assessori €.116,20 (10% dell'importo di €. 1.162,02); 
 
 
RITENUTO di dover provvedere all'impegno e alla  liquidazione della somma complessiva di  €. 
12.860,52  al fine di corrispondere ai succitati Amministratori  l'indennità di funzione  per 
l'esercizio 2013 e liquidare l'imposta Irap; 
 
EVIDENZIATO che è necessario determinare l'indennità di funzione del predetto Sindaco nella 
misura di €. 581,01 mensili lordi e per l'assessore sig. Serra Bruno e sig. Piredda Ignazio nella 
misura di €. 58,10  mensile lordo  come è stato indicato nel suddetto decreto ; 
 
RILEVATO che il Comune di Genoni ha una popolazione  al di sotto di   1000  abitanti; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità;  
 
  VISTI gli artt. 183/184 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 Per quanto espresso in narrativa 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di confermare le seguenti indennità agli amministratori comunali, per gli importi e con la 
decorrenza dal 01/01/2013 al 31/12/2013: 
 
-Indennità attribuita al Sindaco  €. 581,01 (intera €.1.291,14 , 50% 645,57 -10%); 
-Indennità attribuita al vice-Sindaco €. 174,30 (15% dell'importo di €. 1162,02); 
-Indennità attribuita agli Assessori €.116,20  (10% dell'importo di €. 1.162,02); 
 
Di impegnare   l'importo complessivo di   €  12.859,98 di cui €. 11.852,52 per le indennità indicate 
in premessa  sul capitolo 1106.02  del bilancio finanziario dell'esercizio 2013 ed €.  1.008,00 
per l'imposta Irap sul capitolo 1110.03 del bilancio finanziario dell'esercizio2013; 
 
Di impegnare e liquidare a favore del Sindaco  Sig. Soddu Roberto  la somma complessiva lorda di 
€. 6.972,12  per indennità di funzione per l'esercizio finanziario 2013; 
 



 

Determinazioni Area Finanziaria n.15 del 19-02-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

Di  impegnare e liquidare agli  Amministratori succitati  nel corso dell'esercizio finanziario 2013 le 
somme come appresso indicate: 
 
  - Vice-Sindaco  Carlo Onida      €.       2.091,60 
 - Assessore         Melis Giuseppe €.      1.394,40 
 - Assessore          Serra Bruno    €.     697,20 
 - Assessore         Piredda Ignazio €. 697,20 
  
   
DI DARE ATTO che le indennità sono soggette alle ritenute di legge. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to   F.to Dott.ssa PISEDDU CATERINA 
ANGELA 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario 
attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con il presente atto. 
 
Genoni lì 19-02-2013 

IL responsabile del servizio finanziario  
F.to  Dott.ssa PISEDDU CATERINA ANGELA 

 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to Dott.ssa PISEDDU CATERINA ANGELA 

 


